
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 3 del 08/01/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE TURISMO 17 dicembre 20037 n. 327
 "Albo Regionale delle Associazioni Pro-Loco di Puglia". Esclusione della Pro-Loco di Talsano - C.so
Vitt. Emanuele, 219.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Visti gli artt. 4 - 5 - 6 della L.R. 7/97;
 
Sulla base dell'istruttoria espletata dal Funzionario Direttivo e confermata dal Dirigente di Settore
riferisce quanto segue:
 
 
PREMESSO:
 
- CHE con provvedimento dirigenziale n. 207 del 6.12.2002 si è provveduto all'iscrizione all'Albo
Regionale delle Associazioni Turistiche Pro-Loco di Puglia, per l'anno 2002, ai sensi della L.R. 27/90, tra
cui risulta la Pro-Loco di Talsano con sede in Via Garibaldi 219.
 
- CHE con atto dirigenziale n. 04 del 20 gennaio 2003 si è provveduto alla rettifica, per mero errore
materiale, riguardante l'indirizzo della suddetta Pro-Loco da via Garibaldi 219 a c.so Vittorio Emanuele
219.
 
- CHE la domanda di iscrizione della predetta Associazione - a presidenza Gessica Casalucci - è stata
accettata in sostituzione della già esistente Pro-Loco, a presidenza Giovanni Riotto, con sede in Via
Garibaldi 102, in quanto quest'ultima non ha presentato alcuna domanda di iscrizione nei termini fissati
dalle norme di cui alla L.R. 27/90.
 
- CHE con note del 25 febbraio e 16 settembre 2003 il sig. Giovanni Riotto ha trasmesso esposto
avverso le determine dirigenziali n. 207 del 6 dicembre 2002 e n. 04 del 20 gennaio 2003, lamentando,
tra l'altro, che l'istanza della Pro-Loco di Talsano, - a presidenza Gessica Casalucci - con sede in C.so
Vittorio Emanuele 219, non era conforme alle morme della citata L.R. 27/90.
 
- CHE, a seguito di nuova istruttoria, è emerso, in effetti, che la documentazione presentata dalla Pro-
Loco, a presidenza Gessica Casalucci, è carente del parere UNPLI, ai sensi dell'art. 5, comma 1, della
L.R. 27/90.
 
- CHE l'UNPLI, interpellato da questo Settore, con nota prot. n. 685 del 20.11.2003 ha comunicato di
non aver mai erogato il previsto parere per la predetta Associazione.
 

1



- CHE, ai fini dell'autotutela, si rende opportuno provvedere a modificare i citati provvedimenti 207 del 6
dicembre 2002 e n. 04 del 20 gennaio 2003.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI
 
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di spesa a carico del bilancio regionale né a
carico degli Enti per cui i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
- Vista la deliberazione della G.R. n. 3261 del 28 luglio 1998;
 
- Vista la nota della Segreteria della Giunta n. 02/010/628/SEG. del 7 agosto 1998;
 
- Vista l'art.5, comma 1, della L.R. 27/90 "Procedure per l'iscrizione all'Albo regionale ";
 
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Funzionario Direttivo;
 
 
DETERMINA
 
1) di escludere, per tutte le motivazioni innanzi espresse ed ai fini dell'autotutela, dall'Albo Regionale
delle Pro-Loco di Puglia, per l'anno 2002, di cui ai provvedimenti dirigenziali n. 207/02 e n. 04/03, la Pro-
Loco di Talsano, a presidenza Gessica Casalucci, con sede in C.so Vittorio Emanuele 219.
 
2) di autorizzare il competente Ufficio regionale alla pubblicazione sul BURP del presente
provvedimento.
 
Il Dirigente Del Settore
Pasquale Di Carlo
 
_________________________
 
 
 

2


